
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con 

opzione di incremento del 100 %, di Bende elastiche di fissaggio da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu 

e del P.O. Cao della Asl 8. Ditta Farmac – Zabban Spa. Importo complessivo € 10.320,00 oltre IVA. CIG VARI. 

PDTD/2023/1736 O.P. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza 

del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con note Prot. n. 6798 del 10.10.2023 e Prot. n. 6827 del 12.10.2023, agli atti del Servizio, il Responsabile 

dell’Economato del P.O. Businco, ha richiesto la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di 

Bende elastiche di fissaggio da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della 

Asl 8, Strutture di sua competenza; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. 

Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la 

regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione 

dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con la quale è stato 

approvato e rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad 

assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a  

 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1616

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello 

scorporo previsto dalla L.R. 24/2020;  

Richiamato  l’atto deliberativo n. 1079 del 01.08.2023, con cui questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la ASL 

n. 8 di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. 

Microcitemico “A. Cao”, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del 

precedente, con validità dal 01.07.2023 al 31.12.2023; 

Richiamato altresì l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante’’; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_421208 del 12.10.2023, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le Ditte 

Farmac - Zabban Spa, Next Medica Srl, Securlab Srl e Terapon Srl e che, nei termini stabiliti, è pervenuta 

unicamente l’offerta della Ditta Farmac-Zabban Spa; 

Preso atto della nota, agli atti del Servizio, con il quale il Direttore Responsabile dell’Economato del P.O. Businco, ha 

espresso parere favorevole in merito alle offerte pervenute dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta; 

Acquisite le offerte economiche della sopraccitata Ditta (All. “A” Fg 1); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Bende elastiche di 

fissaggio da destinare ai vari reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8, in favore 

della Ditta Farmac - Zabban Spa, per un importo complessivo biennale pari ad € 10.320,00 oltre IVA di legge:  

 

Lotto Prodotto Quantità 

biennale  

Costo unitario + IVA  Costo 

complessivo 

biennale + IVA  

CIG 

 

LOTTO 1 - PO. CAO 

 

Bende elastiche di 

fissaggio coesive, 

non sterili. 

Misure cm 6 x mt 4 

CODICE 2500844602 

Confezionamento da 

10 pz 

 

14.000 

 

 

 

 

 

€ 0,43 

 

 

 

 

€ 6.020,00 

 

A01CD59825 

 

 

LOTTO 2 - PO. BUSINCO 

 

 

10.000 

 

€ 4.300,00 

 

A01CD8E3E3 

 

 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1616

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 20.12.2022, per un 

importo pari a € 35,00; 

Visto               il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 
 

DETERMINA 

 
 

1. di aggiudicare la fornitura biennale, con opzione di incremento del 100 %, di Bende elastiche di fissaggio da destinare ai vari 

reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8, in favore della Ditta Farmac - Zabban Spa, per un importo 

complessivo biennale pari ad € 10.320,00 oltre IVA di legge, come meglio specificato di seguito: 

 

Lotto Prodotto Quantità 

biennale  

Costo unitario + IVA  Costo 

complessivo 

biennale + IVA  

CIG 

 

LOTTO 1 - PO. CAO 

 

Bende elastiche di 

fissaggio coesive, 

non sterili. 

Misure cm 6 x mt 4 

CODICE 2500844602 

Confezionamento da 

10 pz 

 

14.000 

 

 

 

 

 

€ 0,43 

 

 

 

 

€ 6.020,00 

 

A01CD59825 

 

 

LOTTO 2 - PO. BUSINCO 

 

 

10.000 

 

€ 4.300,00 

 

A01CD8E3E3 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva biennale, pari ad € 10.320,00 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata ai Centri di Costo 

Strutture Richiedenti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8 e al n. Conto A501010603 del Piano dei Conti 

cosi come di seguito ripartita: 

 Lotto 1 P.O. Cao: € 6.020,00 oltre IVA di legge; 

 Lotto 2 P.O. Businco: € 4.300,00 oltre IVA di legge. 

 

 

 

 

 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1616

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 20.12.2022, per 

un importo pari a € 35,00;  

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

5. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

  

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

 Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU ODINA
Firmato digitalmente da PUTZULU 
ODINA 
Data: 2023.10.26 14:26:31 +02'00'

ornella.ibba
Font monospazio
1616

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



1
FARMAC-ZABBAN
S.p.A.

0 0 6.020 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

odina.putzulu
Casella di testo
All. B" Fg 2



1
FARMAC-ZABBAN
S.p.A.

0 0 4.300 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci


		2023-10-26T14:55:11+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-10-26T16:51:09+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-27T08:53:36+0200
	ORNELLA IBBA




